Teutperlus (1) Feltrensis episcopus.

Zenobius Fesulanus episcopus.

Gothofredus Aquensis episcopus.

Roilo Astensis episcopus.

Luido Glosinensis episcopus.

Adalbertus Bonensis (2) episcopus.

Wido Mutinensis episcopus.

loannes Itnolensis episcopus.

Ratherius Veronensis episcopus.

Antonius Brisvensis episcopus.

Udalricus Bergomensis episcopus.

loannes Tordanensis episcopus.

Aupaldus Novariensis episcopus.

Lupus Spoletinae Ecclesiae.

Sigihardus Cetensis episcopus.

Rihelardus Fanensis Ecclesiae episcopus

subscripsi.

Actum Ravennae vii kal. maii, per

manum Stephani scriniarii sanctae ro-

manae Ecclesiae, in mense aprili, et in-

dictione decima: in praesentia omnium

sanctorum episcoporum.

Dal. die 25 aprilis anno Domini 967,
pontif. Ioan. anno n.

(1) Al. Rupertus. (2) Boncmiensis.

IV.

De expellendis clerìcis ab episcopati* Win

toniensi et inlroducendis monachis (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Edgari regis encomium. —
Eiusdem preces. — Monachorum mores
effraenati et impoenitentia. — Mortuo epi-

scopo Wintoniensi successor ex clericis

monasterii huius eligatur. — Si dignus

nemo inter eos reperiatur, eligatur regu-

laris ex alio quolibet monasterio. — Ana-
thema contra privilegii huius temeratores.

loannes episcopus servus servoram Dei, Edgardo

regi excellentissimo, atque omnibus episcopls,

ducibus, comitibus, abbatibus et cuncto tìdeli

populo Anglicae gentis, christianam salutem

et apostolicam benedictionem.

Quoniam semper suntconcedenda, quae

rationabilibus quaeruntur desideriis, opor-

tet ut vestrae piae petitionis studium in

privilegiis minime offendatur praestandis.

Scimus enim, gloriose fili, imperii vestri

dignitatem zelo divinae legis ita undique

munitam, ut indesinenter prò venerabi-

lium locorum procogitet stabilitale: qua-

tenus proveniente prò labore schola do-

minici multiplicitur servitii, et largitori

omnium Deo abunde fructus referantur

milleni. Quare, rex inclyle, ac fili caris-

sime, quod vestra excellentia per fratrem

et coepiscopum nostrum Dunstanum ab

hac apostolica sede, cui licet immeriti

praesidemus, exposcit , omnibus modis
concedimus , aucloritate apostolica san-

cientes, ut de monasterio in Wintonia
civitate in honorem sanctae Trinitatis et

beatissimorum apostolorum Petri et Pauli

constructo, quod vetus differentia novi il-

lius, quod iuxta est coenobii, cognomi-
nantur canonici, domino, episcopo, et om-
nibus catholicae fidei cultoribus ex pa-

tentibus culparum suartim turpitudinibus

odibiles, et in eisdem secundum impoe-